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Wynalazek niniejszy dotyczy przeno¬
śnego urządzenia do rozwiercania otworów
oraz do nacinania gwintu. Przez zastosowa¬
nie nowego urządzenia unika się używanych
dotychczas do tego samego celu frezów lub
roziwiertaków, które mają tę wadę, że po
rozwierceniu niemi otwory nie posiadają
wymiarów ściśle określonych. Nadto trud¬
no jest rozwiertakiein obrabiać otwór o du¬
żej średnicy. Wady te usuwa nowe urzą¬
dzenie umożliwiające rozwiercanie otworów
o dowolnie wielkiej średnicy. Naidto urzą¬
dzenie to może być zastosowane do pracy
w dowolmieim miejscu.

Dalszą zaletą nowego urządzenia jest
to, źle irudżna niem nacinać gwint również o
dowolnej średnicy i skoku.

Nowe urząidizenie do rozwiercania jest,
jako przykład, przedstawione na załączo¬
nym rysunku.

Fig. 1 uwidocznia urządzenie w widoku
zboku i częściowo w przekroju; fig. 2 —>
urządzenie w widiokto zprzodu; fig. 3 — tu¬
leje mimośrodowe z umieszczonym w nich
wałem mimośrodowym, i fig. 4 — przekrój
fig. 3 wzdłuż linji A—A.

Na łożu podłużnem a zaopatrzonem w
prowadzenie pletwowe mieści się urządze¬
nie do rozwiercania, umieszczone ruchomo
na suporcie 6. W przedniej części suiportu b
jest osadzone wrzeciono b't umożliwiające
poidtooszenie 'lub opuszczanie całego urzą¬
dzenia. Prowadzenie podczas podnoszenia
względnie opuszczenie odbywa się zapo-



mocą siwforżirii b" i pionowego suportu pro-
wadniczego c. Na •wrzecionie b' i swotż-

xfWiaich b*\ śp*#zywa $tół d, na iJtórym jest
^zymocowany śrubami drugi suport, po¬
przeczny e, zaopatrzony W łożyska 7; w
których -są osadzone tuleje i wał mimośro-
dowy g, g' i g". Wewnątrz tulei g jest u-
mie&zczona mimośrodowo druga tuleja g1,
w której mieści się również mimośrodowo
wał g". Przedni koniec wału g" może być
w miarę potrzeby% wtkóąąay w kształcie
korby i jest zaopatrzony w trzymacz noża
g\ Przy rozwiercaąiu otworów, o> więk&zej
średnicy używa się 1?a% g*, £ trsymaczęm
korbowym, wskutek czego nie można stoso¬
wać noża długiego lecz krótki unikając w
ten sposób szkddiliwydi drgań nioża.

Pod tuleją g i g* jest umieszczone wrze¬
ciono h, na którem iznajdluje się osadizó<ne
koło ślimakowe i oraz przesuwacz jf, połą¬
czony z pierścieniem nastawczyni k, nasa¬
dzonym na zewnętrznej tulei miraośrodo-
wef g\ Koło śl&iakowe i łączy się ze ślima¬
kiem /, osadzonym na pionowym drążku
m, zaopatrzonym na końcu w kółko ręczne
n. Zapomocą Eółka n obraca się wrzeciono
m, a dalej koło ślimakowe i i wrzeciono ht
wskutek czego przelsuwacz j przestawia
pierścień nastawniczy k. W pierścieniu tym
jest umieszczona odpowiednia śruba p, na
którą jest wkręcona odpowiednia wkładka,
nieuwidoozniona na rysunku, poruszająca
się w wycięciu u zewnętrznej tulei g. Na
nienagwintowanym końcu śruby p jest na¬
sadzona druga Wkładka, poruszająca się
znów w wycięciu drłuigieij tulei mimośrodo.
wej g. Wkładka ta jest stosownie dostoso¬
wana do kształtu wycięcia. Jeżeli pierścień
nastawniczy k obróci się nieco i posunie
np. w kierunku daoża, to wkładki u i v po¬
wodują przestawienie się względem siebie
tulei g i g1, wskutek czego położenie mimoh
środowe wału mamosrodowego g" oraz no¬
ża się zmienia, to znaczy, że nóż wierci
otwór o większej średnicy. Posuw noża

odbywa się w znany sposób zapiomocą pier¬
ścienia mimośrodu, osadzonego na przed¬
niej części tulei g. Mitmośród ten jest po¬
łączony z drążkiem, na którym jest osa¬
dzone ramię poruJszające kółko zaopatrzo¬
ne w zapadkę, która następnie obraca kół¬
ko połączone z drąjżkienn piosuwiowyln, u-
mieszczonym w suporcie.

Nóż otrzymuje napęd zapomocą korby
s i koła napędowego t, połączonego' z przy-
stawką rl

Napęd może być zastosowany ręczny
. lub ja^chauic^znyi przyczem przy napędzie
mechanicznym zamiast koła napędowego
i korby stosuje się koła pasowe.

Nadto nowe urządzenie jest przenośne,
wskutek czego można je zastosować w każ-
dem dowolnem miejscu. Urządzenie podług
niniejszego wynalazku stosować można
przy rozwiercaniu otworów w przedmiotach
o wielkiej wadze, lub rozmiarach mianowi¬
cie takich, które trudno jest wnoisić do
warsztatów.

Poza wspomnianemi zaletami posiada
opisane urządzenie jeszcze tę zaletę, że
dzięki niemu oszczędza się dużo kosztow¬
nego czasu.

Dotychczas potrzeba było do rozwierca-
nia otworów o większej średnicy kilku lu¬
dzi, gdy tymczasem zapomocą nowego u-
rządzenia wykonuje to jeden człowiek w
stosunkowo bardzo krótkim czasie i znacz¬
nie dokładniej. Poza tern można zapomocą
tego urządzenia rozwiercać, względnie
skrawać, każdy otwór o dowolnej średnicy.
Nadto można przez zmianę wrzeciona na¬
cinać różne gwinty.

Następnie ważną zaletą wynalazku jest
to, że daje on oszczędność na materjale,
ponieważ usuwa używane dotąd frezy o
wielkich rozmiarach, wykonane z drogiej
stali, zastępując je małym nożem. Nóż ta¬
ki daje isię w razie uszkodzenia łatwo na¬
prawić, co przy frezach było nieraz bandzo
trudne i wymagało długiej pracy.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Przenośne urządzenie do rozwierca¬
nia otworów, szczególnie w ścianach kotło¬
wych, oraz do nacinania gwintu, znamien¬
ne tern, że składa się z łoża podłużnego (a),
na któretm umieszczone jest urząjdzenie do
rozwiercania, ustawione na ruchomym su-
porcie fb), zaopatrzonym w wrzeciono (b')1
służące do podnoszenia lub opuszczania
urządzenia,oraz z dwu sworzni prowadni¬
czych (b") i suportu pionowego (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że nad suportem fb) jest u-
mieszczony stół fd), na którym spoczywa
drugi supont pqprzecziiy fe), zaopaltrzony
w łożysko ff).

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że w łożyskach ff) są umie¬
szczone tuleje mimośrodowe fg i g%) oraz
wał do noża fg"), przyczem wał fg") mo¬
że w miarę potrzeby być wykonany w
kształcie korby,

4. Urządzenie według zaJsitrz, 1 — 3,
znamienne tern, że posiada nasadzony na
tulei fg) pierścień nastawczy fk), połączo¬
ny z przesuwaczem (j)9 umieszczonym na
wrzecionie (h).

5. Urządzenie według zastrz. 3 — 4,
znamienne tern, że na wrzecionie fh) znaj¬
duje się osadzone kółko ślimakowe fi), za¬
zębiające się ze ślimakiem (l), umieszczo¬
nym na dolnym końcu pionowego drążka
(m), który na drugim końcu posiada kółko

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że tuleje fg i g') zaopa¬
trzone są w wycięcia fu i v), w których
mieści się śruba fp) wraz z odpowiedniemi
wkładkami, służącemi do zmian położenia
tulei względem siebie.

7. Urządzenie według zastrz, 1 — 6,
znamienne tern, że do rozwiercania otwo¬
rów o większej średnicy używa się wału
fg"), wykonanego w kształcie korby, wsku¬
tek czego unika się równocześnie drgania
noża podczas pracy.

8. Urządzenie według zastrz, 1 ,— 7,
znamienne tern, że napęd tegoż może się
odbywać ręcznie lub mechanicznie.

Henryk Kaszubowski.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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